



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DINBOLI A/S
CHRISTINEDAHLSEJ 52, 8464 GALTEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2024

Erik Svanvig

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	dinBOLI A/S Christinedahlsvej 52 8464 Galten
	CVR-nr.: 39 12 79 54 Stiftet: 30. november 2017 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Svanvig, formand Dorte Jenning Sørensen Allan Børsting Laursen Jørgen Baastrup Hans Eilif Andersen
Direktion	Allan Børsting Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Vestergade 11 8000 Aarhus
Advokat	Skov Advokater Advokataktieselskab Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	32.482.725	22.546.707	12.407.772	19.007.864	10.970.422
Resultat af primær drift.....	14.993.027	8.288.200	2.475.940	10.081.872	4.568.983
Finansielle poster, netto.....	-829.663	-641.839	-267.229	-308.989	-347.056
Årets resultat.....	11.042.482	6.080.193	2.510.698	7.570.083	3.284.954
Balance					
Balancesum.....	79.044.249	78.353.009	39.592.920	34.263.193	37.323.695
Egenkapital.....	34.852.058	24.139.576	18.389.383	16.208.685	8.938.602
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-417.411	-577.756	-157.043	-18.514	-64.642
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	44,1	30,8	46,4	47,3	23,9
Egenkapitalforrentning.....	37,4	28,6	14,5	60,2	45,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at sælge og bygge villa'er til private ud fra et typehus koncept, at projektudvikle mindre og mellemstore jordlodder samt opføre erhvervs- og boligbyggeri primært med henblik på videresalg for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 udviser et overskud før skat på 14.163 tkr. Samlede aktiver udgør 79.044 tkr. og egenkapitalen udgør 34.852 tkr. pr. 31. december 2023.

Der har i regnskabsåret været høj produktivitet som følge af en stor ordrebeholdning fra 2021/22, som er blevet opført i 2023. Indtjeningen har været positiv - således har selskabet formået at navigere i et marked med høje materialepriser og stagnerende salg.

Der har de seneste år været stor fokus på at øge selskabets soliditetsgrad, hvilket i 2023 er lykkedes til et tilfredsstillende niveau.

Udviklingen i inflationen og det høje renteniveau præger salget af enfamiliehuse, hvor der skal arbejdes hårdt for at bevare markedsandele. På denne baggrund forventes der et mindre fald i antallet af solgte huse til levering i det kommende regnskabsår. Dette forventes dog pt. ikke at ville kræve organisatoriske tilpasninger, men håndteres ved mindre brug af underleverandører.

For at styrke selskabets position og konkurrenceevne er der gennem regnskabsåret arbejdet med forretningsmæssige tiltag i produktionen bestående af ændring af konstruktioner, materialevalg og produktionsprocesser.

I regnskabsåret er der foretaget nødvendige investeringer i grundstykker og igangsatte byggemodninger, ud fra den planlagte portefølje af byggerier for det kommende år.

Ledelsen anser det realiserede resultat for 2023 som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Til trods for udviklingen på boligmarked, inflation og stigende materialepriser mv. har selskabet formået at præstere et bedre resultatet for regnskabsåret end forventet. Dette skabes primært af et par ekstraordinære gode projektresultater, tilfredsstillende dækningsbidrag på byggeopgaver samt salg af flere grunde end forventet. Ledelsen anser resultatet som værende meget tilfredsstillende - specielt set i forhold til den generelle markedsudvikling.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet modtager altid ved salg af enfamilies huse en bankgaranti inden påbegyndelse af arbejdet.

Ved udførelse af projekter sørger selskabet for at afdække de finansielle risici ved acontofaktureringer i takt med projektets udarbejdelse.

Selskabet betragter ikke sine engagementer eller den daglige drift som påvirket i særlig grad af specifikke finansielle risici udover den for byggevirksomheder generelle afsætnings- og omkostningsrelaterede påvirkning, der måtte komme fra bl.a. det finansielle marked.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

Selskabet har altid arbejdet med og efterlevet gældende bygningsreglement, herunder kravene til de opførte boligers klima og energiforbrug. I det forgangne år har selskabet endvidere arbejdet ekstra på byggeriernes klimapåvirkninger.

I 2023 er fokus således blevet suppleret med arbejde omkring LCA (LivscyklusAnalyse) og kommende års krav til nyopførte boligers CO₂ aftryk. Således har selskabet via arbejde med processer og materialevalg lagt grundstenen til kommende års krav i forhold til CO₂-udledning. Et arbejde der fortsætter ind i kommende regnskabsår, hvor ændringer i processer forventes at styrke selskabets positionering i forhold til bæredygtighed yderligere. Vi vil tilstræbe at:

- Skabe sunde boliger med fokus på bæredygtighed
- Mindske klimapåvirkning og energiforbrug - herunder være godt forberedt til de politiske krav der udstikkes til CO₂-udledningen frem mod 2030.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventede udvikling og økonomiske resultat er meget påvirket af 2 faktorer:

1. Den aktuelle verdenssituation, boligmarked og konjunkturer, som præger husbranchen på mange områder, og især udviklingen af renteniveauet og inflationen, der har direkte indflydelse på hastigheden af salget af nye huse.
2. Kommunerne og Forsyningers vilje og evne til at vedtage og gennemføre lokalplaner og byggemodning.

Aktivitetsniveau i det kommende år forventes at kunne indfri det budgetterede resultat. Der er for regnskabsåret 2024 budgetteret med et positivt resultat før skat på ca. 5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		32.482.725	22.546.707
Personaleomkostninger.....	1	-17.180.179	-14.028.059
Af- og nedskrivninger.....		-309.519	-230.448
DRIFTSRESULTAT		14.993.027	8.288.200
Andre finansielle indtægter.....	2	233.804	372.144
Øvrige finansielle omkostninger.....		-1.063.467	-1.013.983
RESULTAT FØR SKAT		14.163.364	7.646.361
Skat af årets resultat.....	3	-3.120.882	-1.566.168
ÅRETS RESULTAT	4	11.042.482	6.080.193

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		434.722	575.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		437.741	189.014
Materielle anlægsaktiver.....	5	872.463	764.571
ANLÆGSAKTIVER.....		872.463	764.571
Råvarer og hjælpematerialer (byggegrunde).....		15.309.239	1.447.277
Varer under fremstilling.....		29.058.694	39.468.485
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.482.518	0
Varebeholdninger.....		47.850.451	40.915.762
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.474.038	5.343.942
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.190.770	19.736.098
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		207.217	0
Udskudte skatteaktiver.....	6	215.884	164.638
Andre tilgodehavender.....		4.387.830	11.369.750
Periodeafgrænsningsposter.....	7	0	46.200
Tilgodehavender.....		23.475.739	36.660.628
Likvide beholdninger.....		6.845.596	12.048
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		78.171.786	77.588.438
AKTIVER.....		79.044.249	78.353.009

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	6.000.000	6.000.000
Overført resultat.....		28.492.058	17.809.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		360.000	330.000
EGENKAPITAL.....		34.852.058	24.139.576
Andre hensatte forpligtelser.....	9	1.000.000	800.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.000.000	800.000
Leasingforpligtelser.....		248.239	182.185
Feriepengeindefrysning.....		219.718	212.288
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	467.957	394.473
Gæld til pengeinstitutter.....		0	7.943.975
Leasinggæld.....		162.000	73.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		15.045.833	4.749.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.165.321	19.657.017
Selskabsskat.....		3.172.128	1.869.057
Anden gæld.....		3.178.952	18.726.773
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.724.234	53.018.960
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		43.192.191	53.413.433
PASSIVER.....		79.044.249	78.353.009
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	6.000.000	17.809.576	330.000	24.139.576
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		10.682.482	360.000	11.042.482
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-330.000	-330.000
Egenkapital 31. december 2023.....	6.000.000	28.492.058	360.000	34.852.058

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	11.042.482	6.080.193
Årets afskrivninger tilbageført.....	309.519	230.448
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	7.430	6.679
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.120.882	1.566.168
Betalt selskabsskat.....	-1.869.057	-208.560
Ændring i varebeholdninger.....	-6.934.689	-21.943.769
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	13.236.135	-16.297.613
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	200.000	100.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-3.831.822	34.098.769
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	15.280.880	3.632.315
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-87.411	-428.756
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-85.946	-85.183
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-173.357	-513.939
Ændring i driftskredit.....	-7.943.975	-2.781.616
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-330.000	-330.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-8.273.975	-3.111.616
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.833.548	6.760
Likvider 1. januar.....	12.048	5.288
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	6.845.596	12.048
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	6.845.596	12.048
LIKVIDER.....	6.845.596	12.048

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	24	22	
Løn og gager.....	14.550.939	12.057.280	
Pensioner.....	2.156.667	1.580.359	
Andre omkostninger til social sikring.....	356.861	294.436	
Andre personaleomkostninger.....	115.712	95.984	
	17.180.179	14.028.059	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.513.175	2.294.179	
	2.513.175	2.294.179	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	148.780	65.463	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	85.024	306.681	
	233.804	372.144	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.172.128	1.869.057	
Regulering af udskudt skat.....	-51.246	-302.889	
	3.120.882	1.566.168	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	360.000	330.000	
Overført resultat.....	10.682.482	5.750.193	
	11.042.482	6.080.193	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.060.282	327.218	
Tilgang.....	47.256	370.155	
Kostpris 31. december 2023.....	1.107.538	697.373	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	484.725	138.204	
Årets afskrivninger.....	188.091	121.428	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	672.816	259.632	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	434.722	437.741	
Finansielle leasingaktiver.....	108.332	379.693	

NOTER

	2023	2022	Note
	kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, mmaterielle anlægsaktiver og hensatte forpligtelser, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver og leasing.....	-4.116	-1.198	
Tilgodehavender.....	0	-10.164	
Hensættelser.....	220.000	176.000	
	215.884	164.638	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	164.638	-138.251	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	51.246	302.889	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	215.884	164.638	
Der er tale om midlertidige forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier. Det udskudte skatteaktiv vil blive udlignet over tid.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	0	46.200	
	0	46.200	
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 6.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	6.000.000	6.000.000	
	6.000.000	6.000.000	
Andre hensatte forpligtelser			9
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
0-1 år.....	425.000	325.000	
> 1 år.....	575.000	475.000	
	1.000.000	800.000	
Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser ved henholdsvis 1 års og 5-10 års gennemsyn.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	410.239	162.000	0	255.185	
Feriepengeindefrysning.....	219.718	0	0	212.288	
	629.957	162.000	0	467.473	
 Eventualposter mv.					11
Eventualforpligtelser					
Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 683 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-59 mdr. med en samlet restleasingydelse på 611 tkr.					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig leje på 325 tkr. Huslejeforpligtelsen kan opsiges med 3 måneders varsel					
Der er pr. 31. december 2023 stillet bankgarantier for 11.045 tkr. for igangværende og afsluttede entrepriser. Derudover påhviler der selskabet de indenfor branchen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde vedrørende opførelse af faste ejendomme.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for dinBOLI Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Selskabet har finansieret enkelte materielle anlægsaktiver ved finansiell leasing, hvor leasingselskabet har pant i aktiverne. De finansielt leasede aktiver har pr. 31. december 2023 en regnskabsmæssig værdi på 488 tkr.					
 Nærtstående parter					13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: DinBOLI Holding ApS, Christinedahlsvej 52 Skovby, Galten, CVR-nr. 42 80 43 47, der er hovedaktionær.					
Bestemmende indflydelse					
DinBOLI Holding ApS, Christinedahlsvej 52 Skovby, Galten, CVR-nr. 42 80 43 47, der er hovedaktionær.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter: - Renter af mellemregningskonti - Udbytte					

NOTER**Note****Koncernregnskab**

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DinBOLI Holding ApS, Galten, CVR-nummer 42 80 43 47, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
